
 

Sottoscrizione digitale   1 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE                                                       

                                                                                                                            

                                                                                                                           Decreto Rettorale 

                                                                                                                           Classificazione: VII/16 

                                                                                                                           N. allegati: 0 

 

ERRATA CORRIGE: Selezione pubblica per il conferimento di incarichi di insegnamento a.a. 

2025/2026 – art. 23, comma 2, della legge 30/12/2010, n. 240 - nei corsi di studio del Dipartimento 

di Biotecnologie Chimica e Farmacia dell’Università di Siena dell’Università di Siena di cui al DR 

REP. 1366/2025 – ERRATA  DESCRIZIONE CORSO DI STUDIO. 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull'istruzione universitaria; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la Legge 30/12/2010, n.240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l'art.23 comma 2; 

- visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento presso l'Università degli 

Studi di Siena, emanato con D.R. 1529/2012 del 17/10/2012, modificato con D.R. n. 1553 del 

18/07/2022, pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 18/07/2022; 

- visto il Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1332 del 26/09/2016, modificato con 

D.R. n. 2063 del 29/10/2021, pubblicato all’albo on line di Ateneo il 29/10/2021; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e Farmacia del 

19/06/2025, Prot. n. 117441, con cui si invita l'Amministrazione universitaria a procedere 

all'emissione di un bando di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di incarichi di 

insegnamento nei corsi di studio previsti dal Regolamento didattico di ateneo emanato con D.R. n. 

1332 del 26/09/2016 e s.m.i.; 



 

Sottoscrizione digitale   2 

- visto il D.R. Rep. n. 1366 del 29/07/2025, di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di 

insegnamento a.a. 2025/2026 – art. 23, comma 2, della legge 30/12/2010, n. 240 - nei corsi di studio 

del Dipartimento di Biotecnologie Chimica e Farmacia dell’Università di Siena, in cui è 

erroneamente indicata la descrizione del corso di studio nella tabella descrittiva; 

- considerato che per mero errore materiale di inserimento della copertura sul programma di 

gestione UGOV, la descrizione del corso di studio nel bando risulta errata; 

 

DECRETA 

 

Nell’avviso di selezione pubblica Rep. n. 1366 del 29/07/2025, per il conferimento di incarichi di 

insegnamento a.a. 2025/2026 – art. 23, comma 2, della legge 30/12/2010, n. 240 - nei corsi di studio 

del Dipartimento di Biotecnologie Chimica e Farmacia, la parte relativa a: 

 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 

corso 
Cod. Settore CFU Ore 

Des. 

Periodo 
Compenso 

D576 - CHIMICA E 

TECNOLOGIA 

FARMACEUTICHE 

2009949 - II MODULO: 

ANATOMIA UMANA 
1 

BIOS-12/A 

(BIO/16) 
6 

ESE-

Esercitazio

ne:12, LEZ-

Lezione:40 

Primo 

Semestre 
1560 E 

 

 

viene sostituita con la seguente: 

 

 

 

 

 



 

Sottoscrizione digitale   3 

Corso di Studio Insegnamento 
Anno 

corso 
Cod. Settore CFU Ore 

Des. 

Periodo 
Compenso 

D575 - FARMACIA 
2017465 - ANATOMIA 

UMANA 
1 

BIOS-12/A 

(BIO/16) 
6 

ESE-

Esercitazio

ne:12, LEZ-

Lezione:40 

Primo 

Semestre 
1560 E 

 

Resta confermato quant’altro contenuto nell’avviso del 29/07/2025. 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

La Direttrice Generale 

Beatrice Sassi 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rita Sbardella 


		2025-07-29T17:54:03+0200
	IT
	Raffaella De Rosas


		2025-07-31T10:26:16+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-07-31T12:29:41+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-08-01T11:58:46+0200
	IT
	Maria Rita Sbardella


		2025-08-04T14:14:39+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




